的抵押物抵押给上海银行徐汇支行；4、公司坐落在武汉东湖新技术开发区关山大道

1 号软件产业三期 A3 栋 6 层 01 号（产权证号为：鄂（2016）武汉市东开不动产权

第 0021380 号），建筑面积 447.36 平方米和武汉东湖新技术开发区关山大道 1 号软件

产业三期 A3 栋 6 层 02 号（产权证号为：鄂（2016）武汉市东开不动产权第 0021379

号），建筑面积 368.73 平方米，作为 500 万的短期借款反担保抵押物抵押给上海徐汇

融资担保有限公司。

截至 2016 年 12 月 31 日，公司的发明专利专利权号：ZL200910199468.7 已作为

300 万元的短期借款反担保抵押物质押给上海徐汇融资担保有限公司。

截至 2016 年 12 月 31 日，本公司的银行承兑汇票中 6,292,250.00 元已作为 700

万元的短期借款反担保质押物质押给上海徐汇融资担保有限公司。

除上述事项外，公司未发生其他影响本财务报表阅读和理解的重大的承诺事项。

（二）或有事项

截至 2016 年 12 月 31 日，公司未发生影响本财务报表阅读和理解的或有事项。

（三）资产负债表日后事项

截至公司财务报表签署日，公司未发生影响财务报表阅读和理解的重大资产负

债表日后事项。

（四）其他重大事项

1、2016 年度利润分配

恒为科技（上海）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-273

根据公司第一届董事会第十三次会议决议，公司拟以 2016 年末公司总股本 7,500

万股为基数，向全体股东派发现金红利 900 万元。上述利润分配事项已经 2017 年 2

月 15 日召开的 2016 年度股东大会审议批准。

截至本招股书签署日，发行人 2016 年度利润分配已实施完毕。

2、以前年度现金流量表调整

恒为科技 2014 年度和 2015 年度现金流量表存在“收到其他与经营活动有关的

现金”、“支付给职工以及为职工支付的现金”和“支付其他与经营活动有关的现金”

重分类差异影响、合并抵消内部购销现金流量时未考虑内部往来变动影响。

上述事项未影响经营活动现金流量净额，对现金流量表不构成重大影响，仅影

响经营活动现金流入和经营活动现金流出金额，考虑到财务数据的可比性和准确性，

发行人会计师在出具众会字(2017)第 0550 号标准无保留意见《审计报告》时，对前

期现金流量表进行如下调整：

单位：万元

2015 年 2014 年

项目 调整后
报表数

调整前
报表数

调整
金额

调整后
报表数

调整前
报表数

调整
金额

销售商品、提供劳务

收到的现金
- - 17,499.04 16,539.95 959.10

购买商品、接受劳务

支付的现金
- - 9,729.65 8,770.55 959.10

收到其他与经营活

动有关的现金
786.69 442.38 344.30 163.43 430.93 -267.50

支付给职工以及为

职工支付的现金
4,087.22 4,046.61 40.61 3,228.35 2,917.91 310.43

支付其他与经营活

动有关的现金
1,983.17 1,679.47 303.69 1,612.58 2,190.50 -577.93

经营活动现金流入

小计
21,888.89 21,544.58 344.30 18,239.14 17,547.54 691.60

经营活动现金流出

小计
20,609.54 20,265.24 344.30 15,873.58 15,181.98 691.60

九、主要财务指标

（一）主要财务指标

财务指标 2016.12.31 2015.12.31 2014.12.31

流动比率 3.07 2.90   2.09

恒为科技（上海）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-274

财务指标 2016.12.31 2015.12.31 2014.12.31

速动比率 2.06 1.93   1.35

资产负债率（母公司%） 36.54 38.50 43.95

无形资产（扣除土地使用权）占净资产比

例（%）
0.13 0.14 0.05

财务指标 2016 年 2015 年 2014 年

应收账款周转率（次）  3.84 3.61 3.77

存货周转率（次） 1.15 1.17 1.36

息税折旧摊销前利润（万元） 6,912.64 6,268.63 3,907.56

利息保障倍数（倍） 56.44 37.88 23.33

每股经营活动产生的现金流量（元） 0.76 0.17   0.61

每股净现金流量（元） 0.64 -0.13   -0.32

主要财务指标计算说明：

1、流动比率＝流动资产/流动负债

2、速动比率＝（流动资产－存货）/流动负债

3、资产负债率＝（负债总额/资产总额）×100%